Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования

город-курорт Анапа

Протокол  педагогического совета №2/1 от 24.11.2021г.

«Игровая деятельность- ведущий вид деятельности дошкольника»

Председатель: Дилбандян О.В.

Секретарь: Испирян А.А.

Присутствовали: 10 человек (лист регистрации прилагается)

Повестка дня:

1.Вступительное слово

2.Выступление педагогов с докладами.

3. Разное

Ход:

1. Слушали: Ст. воспитатель Дилбандян О.В. ознакомила членов Совета

педагогов с повесткой дня. Основанием для проведения внепланового

педагогического совета послужило желание педагогов поделиться своим

опытом работы, посоветоваться с коллегами , по поводу своих работ, перед

выступлением на городских методических объединениях, подготовки

материалов для размещения в методической копилке ДОУ, участие в

конкурсах методических разработок.

     Слушали Топольян Лену Рафиковну, воспитателя группы детей

старшего возраста, которая представила доклад «Игровая деятельность как

основа развития детей дошкольного возраста». В докладе подчёркивается

важность понимания значения игровой деятельности как главного фактора

всестороннего развития детей дошкольного возраста его социализации.

Привлечение родителей к работе в данном направлении является

определяющим. Подготовила подборку консультационного материала для

родителей по вопросам развития и воспитания малышей.  На примере,

показала, как использовать подборку литературы, наглядный материал, и

интернет ресурсы. продемонстрировала на практике игру «По дороге

сказок.»

РЕШЕНИЕ:  опыт работы воспитателя Топольян Лены Рафиковны по

«Игровая деятельность как основа развития детей дошкольного возраста»,

для использования воспитателям МБДОУ д/с №28 «Радуга» и размещения в

сетевых изданиях.

   Слушали Погосян Лену Араратовну, воспитателя группы детей старшего

возраста, которая представила доклад «Ранняя профориентация» организация

сюжетно-ролевой игры «Сбербанк». В докладе подчёркивается важность

понимания значения ранней профориентации, знакомство с профессиями,

системой социальных отношений. как  фактора всестороннего развития детей

дошкольного возраста его социализации. Привлечение родителей к работе в

данном направлении является определяющим. Подготовила подборку

консультационного материала для родителей по вопросам профориентации.

На примере, показала, как использовать подборку литературы, наглядный

материал, и интернет ресурсы. продемонстрировала на практике игру

«Работники сбербанка.»

РЕШЕНИЕ:

 Рекомендовать опыт работы воспитателя Погосян Елены Араратовны по

«Ранняя профориентация», для использования воспитателям МБДОУ д/с

№28 «Радуга» и размещения в сетевых изданиях.

   Слушали Титоян Лиду Араратовну, воспитателя группы детей старшего

дошкольного возраста, которая представила доклад «Ранняя

профориентация». В докладе подчёркивается важность понимания значения

ранней профориентации, знакомство с профессиями, системой социальных

отношений. как фактора всестороннего развития детей дошкольного возраста

его социализации. Привлечение родителей к работе в данном направлении

является определяющим. Подготовила открытое занятие «В мире

профессий».  Продемонстрировала лепбук «Профессии».

РЕШЕНИЕ: Рекомендовать опыт работы воспитателя Титоян Лиды

Араратовны «Ранняя профориентация», для использования воспитателям

МБДОУ д/с №28 «Радуга» и размещения в сетевых изданиях.

    Слушали Оксузян Светлану Суреновну, воспитателя группы детей

старшего возраста, которая представила доклад «Ранняя профориентация»

организация сюжетно-ролевой игры «Аптека». В докладе подчёркивается

важность понимания значения ранней профориентации, знакомство с

профессиями, системой социальных отношений. как фактора всестороннего

развития детей дошкольного возраста его социализации. Привлечение

родителей к работе в данном направлении является определяющим.

Подготовила подборку консультационного материала для родителей по

вопросам профориентации.  На примере, показала, как использовать

подборку литературы, наглядный материал,  интернет ресурсы.

РЕШЕНИЕ:

       Рекомендовать опыт работы воспитателя Оксузян Светланы Суреновны

по  теме «Ранняя профориентация», для использования воспитателям

МБДОУ д/с №28 «Радуга» и размещения в сетевых изданиях.

   Слушали Мкртумову Марине Романовну воспитателя группы детей

старшего дошкольного  возраста, которая представила доклад «Ранняя

профориентация» организация сюжетно-ролевой игры «Ателье». В докладе

подчёркивается важность понимания значения ранней профориентации,

знакомство с профессиями, системой социальных отношений. как фактора

всестороннего развития детей дошкольного возраста его социализации.

Привлечение родителей к работе в данном направлении является

определяющим. Подготовила подборку консультационного материала для

родителей по вопросам профориентации.  На примере, показала, как

использовать подборку литературы, наглядный материал, и интернет

ресурсы. продемонстрировала на практике игру «Ателье», «Я бы в портные

пошёл, пусть меня научат!».

РЕШЕНИЕ:

 Рекомендовать опыт работы воспитателя Мкртумовой Марине Романовне

«Ранняя профориентация», для использования воспитателям МБДОУ д/с

№28 «Радуга» и размещения в сетевых изданиях.

    Слушали Испирян Аиду Альбертовну, воспитателя группы детей

старшего возраста, которая представила доклад «Игровая деятельность как

основа развития детей дошкольного возраста». В докладе подчёркивается

важность понимания значения игровой деятельности как главного фактора

всестороннего развития детей дошкольного возраста его социализации.

Привлечение родителей к работе в данном направлении является

определяющим. Подготовила подборку консультационного материала для

родителей по вопросам развития и воспитания малышей.  На примере,

показала, как использовать подборку литературы, наглядный материал, и

интернет ресурсы. продемонстрировала на практике игру «Шалунишки»,

«Раз два три четыре пять, ….» (дидактическая игра- КУБ, с вариантами игры.

РЕШЕНИЕ:

       Рекомендовать опыт работы воспитателя Испирян Аиды Альбертовны по